
\E SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Atta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Esecuzione sentenza n. 3031/2013 del Tribunale Civile di Catania - Rimborso

spese processuali a favore del dott. Giovanni Restuccia.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

LL

tea.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per t'Ufficio Riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

LI

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n'

II Dirig*nte Ri
Economico Fi

l»bfte dri Setter*
fctrtmonlat*

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

11 Responsabile
(dott.

Seduta dei giorno 3 SET. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N* 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

delia dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 26.11.2013 è stata notificata -con formula esecutiva- presso questa Azienda la sentenza
n.3031/2013, resa il 16.08.2013 con la quale il Giudice Unico della V Sez. Civ. del Tribunale di Catania ha
condannato questa ARNAS Garibaldi al pagamento in favore della Sig.ra N.G. della complessiva somma di €.
47.016,70 oltre interessi legali con decorrenza dalla data della sentenza, nonché al rimborso in favore dell'attrice
delle spese del processo pari ad €. 3.919,91, in favore della Navale Assicurazioni della somma di €. 3.400,00 ed
infine a favore del dott. R.G. dell'ulteriore somma pari ad €. 3.400,00;

Che, con deliberazione n.1327 del 22.05.2014, si è proceduto alla presa d'atto della transazione intervenuta in
data 20.05.2014 tra l'Azienda e la Sig.ra N.G., con ciò dando parziale esecuzione alla citata sentenza n.
3031/2013 del Tribunale di Catania;

Che, con nota pervenuta a mezzo pec in data 24.07.2014, acquisita al prot.n. 9145/2014, l'Avv. Floriana
Burgaretta, nell'interesse del Dott. Giovanni Restuccia, chiede che venga eseguita la citata sentenza nella parte in
cui l'Ente è stato, tra l'altro, condannato al rimborso in favore di quest'ultimo delle spese del processo pari ad €.
3.400,00 oltre accessori;

Ritenuto, pertanto, doveroso ed opportuno, anche al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa connessi al
consequenziale recupero coattivo delle somme dovute in forza della citata sentenza, corrispondere a favore del
dott. Giovanni Restuccia la complessiva somma di €. 4.853,16, di cui €. 3.400,00 quali somme liquidate in
sentenza, €, 425.00 per spese generali, €. 153.00 per CPA ed €. 875.16 per IVA, autorizzando la relativa somma
sul conto economico 40001100020 (oneri da causa civili) dell'esercizio 2014;

Rawisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'obbligo di provvedere prontamente alla
corresponsione di quanto dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti alla più che
probabile esecuzione forzata;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere a favore del dott. Giovanni Restuccia la complessiva somma di €. 4.853,16, di cui €. 3.400,00 quali
somme liquidate in sentenza, €. 425.00 per spese generali, €. 153.00 per CPA ed €. 875.16 per IVA, al fine di
evitare ulteriori aggravi di spesa connessi al consequenziale recupero coattivo delle somme dovute in forza della
sentenza n.3031/2013, resa il 16.08.2013 dal Giudice Unico della V Sez. Civ. del Tribunale di Catania.
Autorizzare la relativa somma sul conto economico 40001100020 (oneri da causa civili) dell'esercizio 2014.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere urgentemente al relativo pagamento.
Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo A IllDirettore Sanitario

(Dott. Giovanni Annino) // (DottiGiuseppe'Giammanco)

nerale

'o Santonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


